
Vaststelling specificaties van conformiteit randapparatuur
(PSTN)
VW

1 februari 1995/Nr. O/254302.JZ
Hoofddirectie Telecommunicatie en
Post

De Minister van Verkeer en
Waterstaat,
Overwegende, dat het wenselijk is
de specificaties voor
randapparatuur voor apparatuur
bestemd voor aansluiting op de
Nederlandse
telecommunicatie-infrastructuur uit
te breiden met een specificatie ten
behoeve van het geschakelde
netwerk voor openbare
telefonie/Public Switched
Telephone Network (PSTN);
dat over de inhoud van de
specificatie overeenstemming
bestaat met de
vertegenwoordigende
ondernemersorganisaties in de
sector randapparatuur;
dat artikel 2, derde lid van het
Besluit randapparatuur (Stb. 1988,
553) eist, dat een besluit tot
invoering van een wijziging van de
bestaande specificatie van
conformiteit van randapparatuur
niet eerder in werking treedt dan
negen maanden na bekendmaking
daarvan, tenzij een in dat besluit
aan te geven algemeen belang
eerdere inwerkingtreding vordert;
dat de handel en industrie hebben
aangedrongen op een zo spoedig
mogelijke invoering;
dat er bovendien van mag worden
uitgegaan, dat met een spoedige
invoering mede het belang van de
consument is gediend;
dat de overige bij de invoering
betrokkenen, te weten de
Koninklijke PTT Nederland N.V. als
beheerder van de
telecommunicatie-infrastructuur en
de aangewezen testinstellingen,
met een snelle introductie van de
specificatie hebben ingestemd;
dat op grond van het bovenstaande
aangenomen mag worden dat is
voldaan aan het vereiste met
betrekking tot het algemeen belang
als vermeld in het hierboven in de

derde overweging genoemde
regeling, zodat tot onmiddellijke
invoering kan worden overgegaan;
Gelet op artikel 2, eerste en tweede
lid, van het Besluit randapparatuur
(Stb. 1988, 553);

Besluit:

Artikel 1
De in Annex I behorende bij bijlage
1 van de Uitvoeringsregeling
randapparatuur (Stcrt. 1988, 254)
aangegeven technische
specificaties van conformiteit voor
randapparatuur bestemd voor
aansluiting op de telefoondienst
worden aangevuld met de
navolgende technische specificatie:
- Algemene technische eisen
bestemd voor aansluiting aan het
Public Switched Telephone
Network (PSTN) (uitgave 30 mei
1994).

Artikel 2
De nieuwe specificatie ligt ter
inzage bij de Directie Operationele
Zaken van de Hoofddirectie
Telecommunicatie en Post,
Ministerie van Verkeer en
Waterstaat te Groningen.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
datum van uitgifte van de
Staatscourant waarin zij wordt
geplaatst.

’s-Gravenhage, 1 februari 1995. De
Minister van Verkeer en
Waterstaat,
A. Jorritsma-Lebbink.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 29 / pag. 1


